1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準

確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產

生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA MERCHANTS CHINA DIRECT INVESTMENTS LIMITED

招 商 局 中 國 基 金 有 限 公 司

(於香港註冊成立之有限公司)

（股份代號：133）

  投資科訊創投基金

招商局中國基金有限公司（「本公司」）宣布，本公司的全資附屬公司 — 深圳

市天正投資有限公司（「天正」）簽訂了日期為 2016 年 12 月 6 日並關於安徽科

訊創業投資基金合夥企業（有限合夥）（「科訊創投基金」）的合夥協議，據此，

天正同意向科訊創投基金分期以現金出資共 9,000 萬元人民幣，佔科訊創投基金規

模 6.02 億元人民幣的約 14.95%。

有關科訊創投基金和主要投資人的資料

科訊創投基金成立於 2015 年 12 月，其存續期為七至九年，由蕪湖科訊投資管理

合夥企業（有限合夥）（「蕪湖科訊」）作為普通合夥人管理，主要投資人包括

安徽訊飛產業投資有限責任公司、安徽省開發投資有限公司等。科訊創投基金的

主要投資目標為中國境內互聯網及應用人工智能的相關產業，如教育、醫療、旅

遊、汽車、物聯網、智能硬件、信息安全、電子商務、互動娛樂、智能玩具、機

械人及互聯網廣告方面的企業。

蕪湖科訊作為科訊創投基金的普通合夥人兼管理人，負責執行科訊創投基金的投

資及投資管理的控制、運營及投資決策工作。蕪湖科訊的投資團隊在人工智能相

關行業具有豐富行業經驗、專業知識和關係網絡。

2

投資科訊創投基金的理由及益處

隨著中國企業的人工智能相關技術在多項國際比賽中名列前茅，人工智能技術日

趨成熟，在不同行業的應用日後將漸趨普遍，本公司認爲人工智能行業在未來會

有很好的發展前景。

本公司相信，投資科訊創投基金將可進一步優化本公司的投資組合，並加深本公

司對人工智能相關行業的認識和聯繫，這將為本公司帶來更多投資機會。

代表

招商局中國基金有限公司

董事

王效釘

香港，2016 年 12 月 12 日

於本公告日期，本公司執行董事為洪小源先生、李引泉先生、諸立力先生、王效釘先生及

謝如傑先生；非執行董事為柯世鋒先生；及獨立非執行董事為劉宝杰先生、朱利先生、曾

華光先生及厲放博士。此外，簡家宜女士是諸立力先生的候補董事。